

# Kaatuneiden jääkärien muistomitalin mielenkiintoinen historia

Tutustuin alustavasti mielenkiintoiselta vaikuttavaan Jääkäriperinteen vaalijat -historiikkiin. Yhtenä yksityiskohtana kiinnitin huomioni sivulla 105 olevaan kuvaan Kaatuneitten jääkärien muistomitalista. Mitalikuva oli minulle ajankohtainen, sillä kohtasin viime kesänä netissä kuvan Emil Wikströmin jääkärien Suomeen paluun muistoksi lyödyistä mitalista. Rupesin etsimään tietoja mitalista ja löysinkin. Samalla tutustuin enemmänkin Wikströmin laajaan mitalituotantoon. Wikströmin mitalituotanto käsittää 39 julkiseksi katsottavaa mitalia, joista 9 liittyy läheisesti Suomen itsenäistymistapahtumiin ja niihin ratkaisevasti vaikuttaneisiin henkilöihin.

Onnistuin hankkimaan tuon jääkärimitalin (nimeltään Jääkärien saapuminen Saksasta Suomeen – Jääkäripataljoona 27) Vaasan Sotaveteraanimuseon kokoelmiin. Vaasan Senaatti teki päätöksen mitalin lyöttämisestä jo 1918, mutta toteutus viivästyi ja mitalin lyötti lopulta Valtioneuvosto 1925. Mitalia on lyöty Pariisissa (La Monnaie) 1650 kappaletta. Näistä 1350 varattiin jääkäreille jaettavaksi (ilmeisesti hakemuksen perusteella, maksutta) ja 300 tuli yleiseen myyntiin. Pronssisen mitalin läpimitta on 72 mm.

Vaasan tapahtumiin 1918 liittyy toinenkin Wikströmin mitali. Vaasan kaupunginvaltuusto päätti lyöttää muistomitalin ”Vapaussodan alkaminen - Vaasa valkoisen Suomen pääkaupunkina 1918” vuoden 1923 viimeisessä kokouksessaan. Mitalia lyötiin seuraavana vuotena niin ikään Pariisissa (La Monnaie) 16 kappaletta hopeasta ja 500 pronssista. Mitali on läpimitaltaan 59 mm. Myös tämä mitali hankittiin Vaasan Sotaveteraanimuseon kokoelmiin.

TEKSTI: Ilkka Virtanen



Mitalit Vaasan Sotaveteraanimuseon vitriinissä



EI ENNEN UHKAMME UUPUA VOI KUIN VAPAA ON SUOMEN KANSA  
25 II 1918  
JP27



SUOMEN JÄÄKÄREILLE KIITOLLINEN ISÄNMAA  
TILL FINLANDS JÄGARE AV TACKSAMT FOSTERLAND



AD NOBILEM A MCMXVIII MEMORIAM CVDEND CVR WASA VRBS

Kunniakkaan vuoden 1918 muistoksi Vaasan kaupungin lyöttämä



OMNI SPE LEGVM FRACATA CVM DEDECVS INSTAT EN PATRIAE VINDE EXORITVR POPVLVS

Alt' alennuksen, epätoivostaan, nous' isäin maata kansa suojaamaan